ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - PR/SG/SGA/SUBCOM

Ata de Registro de Preços N.º 010/2018

Procedimento Administrativo n.º 0002604-47.2018.8.23.8000

Pregão Eletrônico n.º 011/2018

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA, com sede na Praça do Centro Cívico, sem

número, Centro, na cidade de Boa Vista, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas sob o n.º

34.812.669/0001-08, neste ato, representado pelo Secretário de Gestão Administrativa, Bruno Campos

Furman, nomeado pela Portaria n.º 208 de 10 de fevereiro de 2017, publicada no DJE do dia 13 de

fevereiro de 2017, inscrito no CPF sob o n.º 815.622.762-04, Portador(a) da Carteira de Identidade n.º

204.434 de SSP/RR de 24 de abril de 1998, considerando o julgamento da licitação na modalidade

Pregão,  na forma eletrônica,  para REGISTRO DE PREÇOS, em epígrafe, RESOLVE  registrar  os

preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s)

alcançada(s) e nas quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as

partes às normas constantes na Resolução TJRR n.º 08/2015, na Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, e no

Decreto n.º 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, e em conformidade com

as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição e montagens de móveis

projetados para os Salões dos Júris do Poder Judiciário de Roraima, conforme as  especificações  e

quantidades estabelecidas no Termo de Referência – Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1.  A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses,  a  contar  de sua publicação,  não

podendo ser prorrogada.

2.2. O Edital do Pregão Eletrônico n.º 011/2018 e seus anexos são partes integrantes desta Ata, assim

como  a  proposta  vencedora  e  a  ata  da  sessão  pública  do  Pregão  eletrônico,  independente  de

transcrição.

2.3. Integram a Ata, como anexo, a relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com

preços iguais ao da licitante vencedora do certame.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1. O(s) preço(s) registrado(s), as especificações do objeto, a(s) quantidade(s), fornecedor(es)  e as

demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

SEI/TJRR - 0355726 - Ata de Registro de Preços http://sei.tjrr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 3 21/06/2018 09:12

GRUPO 01

EMPRESA: ANDREA DA COSTA FERREIRA EIRELI-EPP

CNPJ: 28.388.146/0001-75

ENDEREÇO  COMPLETO:  Rua  Violeta  Areosa,  nº  411,  Alvorada  2,  Manaus/AM.  CEP:
69.043-690

REPRESENTANTE: ANDREA DA COSTA FEIRREIRA

TELEFONE: (92) 99231-3534   E-MAIL: phamarques34@gmail.com

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA disporá do prazo de 90 (noventa) dias para confecção,

entrega e montagem conforme o caso, contados do recebimento da Ordem de Fornecimento (conforme

modelo - Anexo III), com todas as características, especificações e layout.

Item Descrição Und. Qtd.
VALOR

Unitário Total

01

Bancada estruturada em MDF, nas cores Ipê amarelo

(Tampos  -  espessura  18mm)  e  Carvalho  (Laterais  -

espessura  25mm)  marca  masisa  ou  similar  nas

dimensões (1,40x0,85x0,90)m.

MARCA: PMSM MOVEIS

Und. 16
R$

998,00

R$

15.968,00

02

Bancada estruturada em MDF, nas cores Ipê amarelo

(Tampos  -  espessura  18mm)  e  Carvalho  (Laterais  -

espessura  25mm)  marca  masisa  ou  similar  nas

dimensões (2,95x0,75x0,90)m.

MARCA: PMSM MOVEIS

Und. 08
R$

1.880,00

R$

15.040,00

03

Bancada estruturada em MDF, nas cores Ipê amarelo

(Tampos  -  espessura  18mm)  e  Carvalho  (Laterais  -

espessura  25mm)  marca  masisa  ou  similar  nas

dimensões (2,00x0,75x0,90)m.

MARCA: PMSM MOVEIS

Und. 08
R$

1.435,00

R$

11.480,00

04

Bancada estruturada em MDF, nas cores Ipê amarelo

(Tampos  -  espessura  18mm)  e  Carvalho  (Laterais  -

espessura  25mm)  marca  masisa  ou  similar  nas

dimensões (2,90x0,65x0,90)m.

MARCA: PMSM MOVEIS

Und. 08
R$

1.555,00

R$

12.440,00

05

Bancada estruturada em MDF, nas cores Ipê amarelo

(Tampos  -  espessura  18mm)  e  Carvalho  (Laterais  -

espessura  25mm)  marca  masisa  ou  similar  nas

dimensões (2,05x0,65x0,90)m.

MARCA: PMSM MOVEIS

Und. 08
R$

1.410,00

R$

11.280,00

SEI/TJRR - 0355726 - Ata de Registro de Preços http://sei.tjrr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

2 de 3 21/06/2018 09:12

ANEXO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CADASTRO RESERVA
Classificação Licitante

1º R. P. Ramos - CNPJ 28.908.306/0001-60

Documento assinado eletronicamente por BRUNO CAMPOS FURMAN, Secretário(a), em

12/06/2018, às 09:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR
nº1650/2016.

Documento assinado eletronicamente por Andrea da Costa Ferreira, Usuário Externo, em

12/06/2018, às 22:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.Portaria da Presidência - TJRR
nº1650/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjrr.jus.br/autenticidade

informando o código verificador 0355726 e o código CRC 21D42381.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE RORAIMA - SUBSECRETARIA DE COMPRAS. Palácio da Justiça. Praça do Centro Cívico, n.º 296 - Bairro Centro

- CEP 69301-380 - Boa Vista - RR. Telefones: - @fax_unidade@, email: - http://www.tjrr.jus.br/.

SEI/TJRR - 0355726 - Ata de Registro de Preços http://sei.tjrr.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

3 de 3 21/06/2018 09:12